Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Các cơ quan của TW, của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 1535/UBND-NC ngày 25/5/2021 của Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Điện Biên về việc ban hành Hệ dữ liệu văn bản quy phạm pháp luật

phục vụ công tác theo dõi thi hành pháp luật lĩnh vực trọng tâm liên ngành năm

2021; Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 08/02/2021 của UBND huyện về theo dõi

tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2021 trên địa

bàn huyện.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở các văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân (HĐND),

UBND tỉnh ban hành đang còn hiệu lực thi hành (có danh mục văn bản kèm theo),

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức nghiên cứu, áp dụng phục vụ

công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất và thu hồi đất; về giao rừng và chuyển mục đích sử dụng rừng; các điều kiện an

toàn phòng cháy và chữa cháy (lĩnh vực trọng tâm liên ngành năm 2021 của huyện).

2. Thực hiện việc rà soát, tổng hợp, xây dựng Danh mục văn bản quy phạm

pháp luật về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và thu hồi đất; về giao rừng và

chuyển mục đích sử dụng rừng; các điều kiện an toàn phòng cháy và chữa cháy (lĩnh

vực trọng tâm liên ngành năm 2021 của huyện) do cơ quan, đơn vị chủ trì soạn thảo

trình HĐND, UBND huyện, xã ban hành.

- Quy trình các bước thực hiện việc kiểm tra, rà soát văn bản QPPL: Thực

hiện theo quy định của Luật Ban hành văn bản QPPL năm 2015 và Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ.

- Báo cáo về công tác kiểm tra, rà soát văn bản của các cơ quan, đơn vị gửi

về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp để tổng hợp) trước ngày 15/6/2021.

Lưu ý: Trường hợp qua rà soát, các cơ quan, đơn vị không tham mưu cho

HĐND, UBND huyện ban hành văn bản quy phạm pháp luật về cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất và thu hồi đất; về giao rừng và chuyển mục đích sử dụng rừng; các

điều kiện an toàn phòng cháy và chữa cháy thì các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn vẫn phải lập báo cáo.

- Giao Phòng Tư pháp huyện tổng hợp, xây dựng báo cáo theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v sử dụng Hệ dữ liệu văn bản quy

phạm pháp luật phục vụ công tác theo

dõi tình hình thi hành pháp luật lĩnh

vực trọng tâm liên ngành năm 2021

Tuần Giáo, ngày       tháng 5 năm 2021

2

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện,

nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị phản ánh về UBND huyện (qua

Phòng Tư pháp, số điện thoại: 02153.862.511) để tổng hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-26T16:55:53+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-26T17:03:57+0700

		2021-05-26T17:04:14+0700

		2021-05-26T17:04:29+0700